AI NVR
El Grabador de vídeo en red con inteligencia artificial (AI NVR) es un NVR con seguridad reforzada y diseñado
específicamente con un análisis incorporado en el lado del servidor que desbloquea las funciones de IA avanzadas de
Avigilon para cualquier transmisión de vídeo conectada. Este dispositivo, rentable y plug and play, combina una grabación
de alto rendimiento con análisis de vídeo en una solución fácil de implementar y lista para su uso. Como solución práctica
a nivel de TI, el AI NVR se ha creado sobre un SO reforzado e integrado que se puede controlar de forma remota con
Avigilon Cloud Services (ACS). Avigilon ofrece periódicamente un paquete único de firmware que actualiza el AI NVR y la
mayoría de cámaras y clientes conectados. Lleve la potencia de los análisis avanzados basados en redes neurales de

34,5 kg [76 lbs]
sales@avigilon.com  |  avigilon.com Las especificaciones preliminares están sujetas a cambios 6
VALOR AI NVR
FORMATO
Chasis de montaje en bastidor 1U
DIMENSIONES (L X AN X AL)
594,1 mm × 482,6 mm × 42,8 mm
[23½” × 19” x 1¾”]
PESO
13,6 kg [30 lbs]
sales@avigilon.com  |  avigilon.com Las especificaciones preliminares están sujetas a cambios 7
INFORMACIÓN DEL PEDIDO
AI NVR PREMIUM+
AINVR-PRM-PLUS-64TB AI NVR Premium+ 64 TB (80 TB en bruto) con Avigilon Control Center
AINVR-PRM-PLUS-96TB AI NVR Premium+ 96 TB (120 TB en bruto) con Avigilon Control Center
AINVR-PRM-PLUS-128TB AI NVR Premium+ 128 TB (160 TB en bruto) con Avigilon Control Center
AINVR-PRM-PLUS-160TB AI NVR Premium+ 160 TB (192 TB en bruto) con Avigilon Control Center
Las licencias de Avigilon Control Center deben adquirirse por separado.
Avigilon Appearance Search y el reconocimiento facial requieren disponer de la versión Enterprise del software ACC.
AI NVR PREMIUM
AINVR-PRM-64TB AI NVR Premium 64 TB (80 TB en bruto) con Avigilon Control Center
AINVR-PRM-96TB AI NVR Premium 96 TB (120 TB en bruto) con Avigilon Control Center
AINVR-PRM-128TB AI NVR Premium 128 TB (160 TB en bruto) con Avigilon Control Center
AINVR-PRM-160TB AI NVR Premium 160 TB (192 TB en bruto) con Avigilon Control Center
Las licencias de Avigilon Control Center deben adquirirse por separado.
Avigilon Appearance Search y el reconocimiento facial requieren disponer de la versión Enterprise del software ACC.
AI NVR STANDARD
AINVR-STD-48TB AI NVR Standard 48 TB (64 TB en bruto) con Avigilon Control Center
AINVR-STD-32TB AI NVR Standard 32 TB (48 TB en bruto) con Avigilon Control Center
AINVR-STD-24TB AI NVR Standard 24 TB (32 TB en bruto) con Avigilon Control Center
Las licencias de Avigilon Control Center deben adquirirse por separado.
Avigilon Appearance Search y el reconocimiento facial requieren disponer de la versión Enterprise del software ACC.
VALOR AI NVR
AINVR-VAL-12TB AI NVR Valor 12 TB (16 TB en bruto) con Avigilon Control Center
AINVR-VAL-6TB AI NVR Valor 6 TB (8 TB en bruto) con Avigilon Control Center
Las licencias de Avigilon Control Center deben adquirirse por separado.
Avigilon Appearance Search y el reconocimiento facial requieren disponer de la versión Enterprise del software ACC.
AINVR-PRM-PLUS-nnTB-NA

ACC7-STD Licencia de la edición ACC 7 Standard
ACC7-COR Licencia de la edición ACC 7 Core
ACC7-VAC Licencia de canal para la función de análisis de vídeo ACC 7: necesaria para la Detección de objetos clasificados
ACC7-FACE Licencia de canal para la función facial ACC 7
ACC7-FACE-10C 10 licencias de canal para la función facial ACC 7
ACC7-LPR Licencia de canal de LPR ACC 7
sales@avigilon.com  |  avigilon.com Las especificaciones preliminares están sujetas a cambios 8
OPCIONES Y ACCESORIOS
AINVR-STD-PRK Kit de rendimiento para AINVR-STD
AINVR-STD-10GBE Tarjeta de red, QP 10G-SFP+, para AINVR-STD
AINVR-SFPPLUS-SR Transceptor óptico SFP+ 10GBASE-SR (simple) para AI NVR Premium+, AI NVR Premium, y AI NVR Standard
AINVR-PRM-2NDPS Fuente de alimentación redundante de intercambio en directo para AINVR-PRM o AINVR-PRM-PLUS
AINVR-STD-2NDPS Fuente de alimentación redundante intercambiable en caliente, para AINVR-STD
AINVR-VAL-2NDPS Fuente de alimentación redundante intercambiable en caliente, para AINVR-VAL
AINVR-HDD-HOT-16TB Disco duro de repuesto, 16 TB, para AINVR PRM 128 TB y AINVR PRM PLUS 128 TB
AINVR-HDD-HOT-12TB Disco duro aparte, 12 TB, para AINVR PRM 96 TB y AINVR PRM PLUS 96 TB
AINVR-HDD-HOT-8TB Disco duro aparte, 8 TB, para AINVR PRM 64 TB, AINVR PRM PLUS 64 TB y AINVR STD 32 TB/48 TB
AINVR-HDD-HOT-4TB Disco duro aparte, 4 TB, para AINVR STD 24TB, AINVR VAL 12TB
AINVR-HDD-HOT-2TB Disco duro aparte, 2 TB, para AINVR VAL 6 TB
IDRAC9-ENT-UPG Actualización a iDRAC Enterprise